
UCHWAŁA NR XIII/93/2025 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Żary o statusie 
miejskim 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940), art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399, 1717) oraz 
art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) uchwala się co 
następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Żary o statusie miejskim w  
przedmiocie powierzenia Gminie Żary o statusie miejskim zadania publicznego  w zakresie zapobiegania 
bezdomności zwierząt i zapewnienia miejsca i opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie z terenu 
Gminy Świdnica. 

2. Porozumienie, o którym mowa w ust. 1, regulować będzie w szczególności zasady umieszczania i zakres 
opieki nad bezdomnymi zwierzętami przyjętymi z terenu Gminy Świdnica oraz zasady ponoszenia kosztów 
przyjęcia i pobytu zwierząt w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Żarach przy ul. Żurawiej 32. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C73909E-5E20-4EA3-B6AC-79F920DA5A4A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U z 2023 r. 
poz. 1580 z późn. zm.) do zadań własnych gmin należy zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie 
opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie. Realizacja tego obowiązku polega m.in. na 
zapewnieniu bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt. 

Art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze 
zm.) określa, że zapobieganie bezdomności zwierząt na zasadach określonych w przepisach ustawy 
o ochronie zwierząt należy do obowiązkowych zadań własnych gminy. 

Gmina Świdnica nie posiada własnego schroniska dla bezdomnych zwierząt w związku z tym na 
podstawie art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) może zawrzeć z inną gminą porozumienie międzygminne w celu powierzenia 
zadania własnego. 

Wykonywanie zadania publicznego w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt i zapewnienia im 
opieki wymaga podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Świdnica 
porozumienia międzygminnego. Na mocy zawartego porozumienia Gmina Świdnica będzie mogła zapewnić 
bezdomnym zwierzętom opiekę w Schronisku dla bezdomnych zwierząt należącym do Gminy Żary. 

Przedmiotem porozumienia jest określenie zasad i warunków przyjmowania zwierząt domowych z terenu 
Gminy Świdnica oraz warunków utrzymania i zapewnienia przez Miasto Żary opieki nad tymi zwierzętami 
w Schronisku dla bezdomnych zwierząt w Żarach przy ul. Żurawiej 32. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C73909E-5E20-4EA3-B6AC-79F920DA5A4A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIII/93/2025 RADY GMINY ŚWIDNICA z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2025-06-25T11:08:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




